Quod etiam evidenter apparet ex clausula fol. 21. ibi: *Lhe façaõ manter, e cumprir a dita Capella em a dita noffa Senhora do Rosario, &c.* Sic enim legenda est clausula, cum illa dictione, *em*, ut patet ex eodem testamento repetito fol. 294. vers. ubi eadem clausula legitur cum illa dictione *em*, quibus verbis aperte testator considerat Capellam, ut destinatam à facello, seu ædicula materiali, in qua jubet adimpleri Capellam, nempe illam formaliter sumptam, quæ constat ex oneribus piis adimplendis ex bonis applicatis Capellæ, alioquin ineptior resultaret locutio, nempe, quod facellum adimpleretur in facello, sine utroque verbo materialiter sumpto. Hæc autem, si admittamus, quam absurdâ judicanda sint, nullus non discernet. Convincitur tandem hæc veritas ex alia clausula fol. 22. vers. testator non vocat Capellam, sed facellum, vel ædiculam, vulgo Ermida, iterum atque iterum, quod scilicet de ea illic agebat materialiter sumpta; prout indigebat parietibus, tectis, portis, tintinabulo, & ornamentis, non vero vocat tunc Capellam, quod eo nomine intelligebat non Capellam materialem, sed formalem, prout constat ex bonis succedentis cum onere adimplendis Missas illas, & alia in perpetuum per suos successores ad instar maiorum, quem instituebat usque ad seculi consummationem pro suis contanguineis, quod facile evincitur ex clausula fol. 20. vers. ibi: *Item mais declaro, e mando à dita minha irmã, e herdeira, que ella em quanto viver, e assim todos aquelles, que della descendrem, e a dita terra herdarem.* & iterum ibi: *Elles mantenhaõ a dita Capella do dia de meu falecimento para todo sempre, e até o fim do mundo.* Et ideo datur clara, & aperta voluntas testatoris volentis hæredes, de quibus ibi, non intelligendos extraneos, sed consanguineos; siquidem copulative requirit, quod descendant ex sorore, & sint hæredes illius terræ, quæ clausula proprie pertinet ad Cappellam